
stř
ed
a
9.b

ř
ezn

a
2016

Č.48
•
W
W
W
.M

etR
O
.Cz





Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 9. března 2016

Č. 48, www.metro.cz

Místa, kde to
v Praze smrdí
V centru metropole narazí
chodec na řadu zákoutí,
která opilci a bezdomovci
využívají jako záchod. Na
nejvíce exponovaná místa
tak musí vyrážet pracovní-
ci Technické správy komu-
nikací a čistit je. STRANA 3

Dohoda Unie
s Tureckem
čelí kritice
Na téma migrační krize
v pondělí v Bruselu jednali
představitelé Turecka a Ev-
ropské unie. Výsledná do-
hoda se ale dostala pod pal-
bu kritiky. Média a odborní-
ci Unii vyčítají, že se stala
rukojmím Ankary. STRANA 6

Jágr boduje
v tabulkách
Český hokejista Jaromír
Jágr opět pře-
psal histo-
rické tabul-
ky NHL.
Stal se tře-
tím nejpro-
duktivněj-
ším hráčem
v dějinách
této soutě-
že. STRANA 13

Policie nacvičovala, jak zvládnout větší migrační vlnu
Padesátka policistů se včera na hranicích v Mikulově na Břeclavsku zapojila do cvičení, které simulovalo nápor uprchlíků.
Cílem bylo prověřit, jak rychle policisté dokážou zvládnout situaci, v níž se v jednu chvíli objeví na našem území více bě-
ženců. Šedesát figurantů hrálo migranty. Cvičení se kromě Mikulova konalo i v Dolním Dvořišti na Českokrumlovsku
a na zelených hranicích. Celkem se do něj zapojilo 200 policistů a 20 celníků. Česká policie v souvislosti s uprchlickou vl-
nou v lednu a únoru zadržela 93 lidí. Podle šéfa cizinecké policie Milana Majera ale zatím nejsou informace, že by Česko
migrační vlna mohla ohrozit. Na snímku policisté vedou jednoho z figurantů v roli uprchlíka. ČTK – VÁCLAV ŠÁLEK

Školy hlídají kamery
a čipy. Ani to nestačí
Žďárská tragédie. Po předloňské vraždě studenta stále více škol zvyšuje bezpečnost. Odborníci. Sledování
dětí čipy není vhodné a kamery nestačí, ideální je ostraha. Náklady. Pro školy je ale hlídač příliš drahý STRANA 4

Svátek slaví: Františka
Min. 5°
Max. 9°

s kódem „METRO“ získáte 50 % bonus z vložené částky

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 9. března 2016 02

Zprávy krátce

Rozdaly se pokuty
za 111 milionů
Magistrát loni v rámci ře-
šení přestupků a správ-
ních deliktů uložil
27 922 pokut v celkové
výši 111,563 milionu ko-
run. Oproti roku 2014
počet sankcí loni vzrostl
zhruba o 9000, předloni
město udělilo sankce za
93,9 milionu korun. Nej-
více, 26 317, jich rozdal
odbor dopravně-správ-
ních činností za různé
dopravní přestupky.

V zoo uhynul
chycený ibis
V trojské zoo včera uhy-
nul jeden z 15 odchyce-
ných ibisů, kteří před
týdnem uletěli z voliéry
poškozené sněhem. Od-
rostlé mládě vylíhnuté
loni spolykalo při svém
pobytu mimo zahradu
mnoho cizorodých před-
mětů, například kusy
skla a pozinkovaného ple-
chu. Uhynulo kvůli ne-
průchodnosti střev. ČTK

Jaké budou trhy?
Nikdo neví, ještě
nemají pořadatele.

Zatímco se v centru města
všechno chystá na Velikonoč-
ní trhy, konání těch vánoč-
ních je ohroženo. Primátor
Tomáš Hudeček předloni vy-
pověděl smlouvu společnosti
Taiko, která obě akce pořádá.
Dvouletá výpovědní lhůta
uplyne v září, letos tedy Tai-
ko trhy pořádá naposledy.

Praha zatím nového provo-
zovatele nehledá. „Zajištěním
pořadatele Vánočních a Veli-
konočních trhů na Václav-
skéma Staroměstskémnáměs-
tí se magistrát aktuálně zabý-
vá. Materiál je připraven
a bude předložen na příštím
jednání majetkové komise. Po
projednání bude o materiálu
jednat rada,“ popisuje mluvčí
magistrátu Vít Hofman po-

stup příprav. Svým pomalým
postupem si ale magistrát za-
dělává na velký problém. Spo-
lečnost Taiko pořádala trhy
od roku 2004. Tehdy se do sou-
těže přihlásilo jedenáct firem
a první ročník byl provizorní,
firma ho pořádala narychlo,
stánky si koupila od bývalého
provozovatele. Provizorium
akci hrozí i letos. „Práce na pří-
pravě trhů probíhají celý rok,
určitě je nejde nachystat za
pár týdnů,“ popisuje Hana Tie-
tze, mluvčí Taiko. Třeba jen
hledání vánočního stromu
musí začít už v létě.
Pražské trhy jsou vyhláše-

né po světě. „Lákají každoroč-
ně statisíce turistů. Loni si je
například nenechal ujít ani
slavný americký komik Ste-
phen Colbert, který ve svém
pořadu The Late Show bavil
diváky svými novoročními zá-
žitky ze Staroměstského ná-
městí,“ popsala mluvčí Pra-
gue City Tourism Kateřina
Bártová. ROBERT OPPELT

O Klinice se nejednalo
Koalice vedoucí Prahu 3 neschválila program včerejšího
jednání zastupitelstva, které svolala opozice kvůli
Autonomnímu sociálnímu centru Klinika na Žižkově.
O schválení programu ve vypjaté atmosféře diskutovali
zastupitelé přes dvě hodiny, přítomné aktivisty (na sním-
ku) nenechali promluvit. ČTK

inzerce

Vánoční trh
v ohrožení

Lidé si dnes banku
nosí v kapse. Je ale
on-line bankovnic-
tví bezpečné? Snaží
se banky?



www.metro.cz PRAHA středa 9. března 2016 03

Zákaz! V Panské
ulici problém
s močením vyřešila
samolepka.

Centrum. Desítky barů ko-
lem. Rušné Václavské náměs-
tí hned za rohem a nutkavá
potřeba. Výklenek v Panské
ulici dostával pořádně za-
brat. Opilci a bezdomovci
sem chodili na záchod a zdi
tu začaly pořádně páchnout.
Správci pasáže Černá růže na
místo posílali ochranku, aby
nezbedníky vyháněla. Nako-
nec ale problém vyřešili ele-
gantně. Močení tu prostě za-
kázali.
Na zákaz upozorňuje samo-

lepka (viz box). Na výklenek
míří i bezpečnostní kamery.
„Byl to velký problém. Ale
v poslední době je to lepší,“
chválí si zavedená opatření
správce budovy Radek Sojka.

Zákaz a kamery však nemo-
hou být všude, a tak řada zá-
koutí v centru metropole ne-
voní zrovna po fialkách. Do
boje s močí proto denně vyrá-
ží pracovníci Technické sprá-
vy komunikací (TSK). Ti mají
seznammíst, kde se nejčastě-
ji objevují zapáchající loužič-
ky. „Místa byla vybrána vlast-

ním průzkumem a dále ve
spolupráci s městskými část-
mi, strážníky a občany,“ oko-
mentovala seznam Barbora
Lišková, mluvčí TSK.
Pracovníci denně vodou

a dezinfekcí drhnou dvacet
míst, jednou týdně pak čistí
dalších 21 zákoutí vmetropo-
li. Ovšem smradlavých území
rok od roku přibývá. Loni
TSK likvidovala zápach na čty-
řiceti místech, o rok dříve se-
znam čítal jen 34 položek.
Neukáznění opilci, kteří

v ulicích chodí na malou, si
koledují nejen o pohrdavé po-
hledy, ale taky o pokutu. Vy-
měnit ulici za záchod je totiž
přestupek. Koho policie nača-
pá, jak si odskočil, tomu hro-
zí pokuta až do výše pět tisíc
korun. Ve správním řízení
pak může sankce narůst až
na dvacet tisíc.

V Panské ulici močení na veřej-
nosti zakazuje samolepka.

● Zákaz na dveře umístili správ-
ci budovy. Samolepka kupodi-
vu pomohla.

● Panská ulice na seznamu
TSK, kam se jezdí denně čistit,
zatím není.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Míst zapáchajících po moči je
po Praze daleko více. Kde to
nejvíc trápí vás?

● Jeník Fořt – Pasáž v budově
Akademie věd mezi Krocíno-
vou a Národní třídou. Ta své-
ho času páchla, jako když se
otevře žumpa.

● Honza Opletal – Eskalátory
z metra ve stanici Můstek,
to je opravdu majstrštyk.

● Aneta Bednářová –Masary-
kovo nádraží. Nadechnu se
ještě v Hybernské a pak znovu
až za výstupem z metra.

● Tomáš Polák – Výstup u met-
ra Národní ve Spálené ulici
zapáchá neskutečně močí
a jen bůh ví čím vším ještě.

● Věra Lilith Klejzarová – Otáz-
ka spíš zní, kde taková zákou-
tí nejsou?

● David Flash Kosek – Smíchov-
ské nádraží nebo třeba
Sherwood před Hlavákem.

● Irča Láďovo Sekyrová – Koby-
lisy jsou smradlavé snad po-
řád a nejhorší je to u fontány.

● Martin Martinović – Průchod
u filozofické fakulty směrem
k výlezu z metra Staroměst-
ská. To je reklama na
močovinu.

● Petr Karásek – Největší záži-
tek je stání taxi na Hlavním
nádraží.

● Dominika Hakenová – Pod-
chody na Nádraží Hostivař.

Čistí denně. ČESKÁ TELEVIZE

Kávové kuzy
pro Baristy zdarma!

Kurz v hodnotě 15 000 Kč
40 hodinové školení zadarmo
Ne pro podnikatele
Pouze zaměstnanci v gastro nebo lidé
na pracovním úřadě
Více informací: lucaffe@seznam.cz

www.lucaffe.z

Místa, kde to fialkami nevoní, vytipovali i čtenáři Metra

Stačila samolepka a opilci a bezdomovci chodí jinam

Podle někoho se Praha stane bezpeč-
nějším městem, podle jiného se změ-
ní v království šmíráků. Magistrát za
kamerový systém do roku 2019 utratí
87 milionů korun. Každý rok město
do systému vloží 25 milionů, ještě le-
tos to bude dvanáct milionů.

V následujících deseti letech by se
pak investicemohly vyšplhat až nami-
liardu. Nyní je v ulicích téměř tisícov-
ka městských kamer, v celém systému
jsou jich ale až dva tisíce. Město musí
investovat do obnovy samotných ka-
mer, kdy by analogovéměly být nahra-

zeny digitálními, další peníze půjdou
do operačního systému a vyšší kapaci-
ty úložišť dat.

Investice si vyžádá také začleňování
nových kamer do systému, v Praze
vlastní totiž kamery například také
městské části, které je mohou převést
na město. V budoucnu se mají snížit
náklady na provoz kamerového systé-
mu. Zatímco nyní vyjde ročně na 129
milionů korun, již v příštím roce by
měl provoz stát 105 milionů. Kamery
začalo město používat v roce
1997. ROW, ČTK

www.ppas.cz 840 555 333

Zdarma Zákaznická karta nabitá slevami

Naše výhody ani v zimě nemrznou, čerpejte s námi
slevy po celý rok.

cestování – sport – kultura – wellness – volný čas

inzerce

Louží a smradu
je čím dál více

Kamery. Metropole za
ně utratí 87 milionů



www.metro.cz DOMOV středa 9. března 2016 04

Čipy a kamery
dnes běžně hlídají
školy. Lepší by ale
byla ostraha, tvrdí
odborník.

Od září se žáci lovosické školy
Sady pionýrů dostanou do la-
vic, jen když si u vchodu „píp-
nou“ čipem. Když někdo do
školy nepřijde, jeho rodičům
dorazí esemeska, že žák není
tam, kdemá. „Sicemáme vrát-
ného, ale to je málo. Ten si to-
tiž může kdykoliv odskočit,“
myslí si ředitelka Jarmila Viš-
ňovcová.

Bezpečnostní systémy na
řadě školách již fungují. Školy
je zavádějí kvůli předloňské
tragédii ve Žďáru nad Sáza-
vou. Tehdy do budovy vnikla
psychicky nemocná žena a za-
vraždila jednoho ze žáků. „Ta-
ková témata se začnou řešit,
až když se něco stane,“ myslí
si bezpečnostní expert Jiří Do-
lejš. A dodává, že školy sice za-
bezpečení potřebují, ale čipy
podle něj nejsou řešení. „Roz-
dat je a děti sledovat, kdy jsou

a nejsou ve škole, není úplně
košer,“ říká expert. „V ideál-
ním případě by měl být v kaž-
dé škole člověk, který bude
vchod hlídat,“ dodává. Takové
řešení školy ale často nemají.
Celoroční hlídač je totiž draž-
ší než jednorázová investice
do turniketů na čip.

Řešením nemusí být ani ka-
merový systém. Ten může
sice usvědčit pachatele z krá-
deže, ale například žďárské
tragédii by nejspíš nezabránil.
Jedna z prvních škol, která

čipy zavedla, je ZŠ Emila Zá-
topka ve Zlíně. „Žádný inci-
dent jsme tu nikdy neměli,
jenže jen čipy nestačí. Když
dítě někomu v dobré vůli podr-
ží dveře, dostane se do školy,“
říká ředitelka Jana Kříčková.
Školy po celémČesku vylepšu-
jí bezpečnost i kvůli doporuče-
ní, které loni vydalo minister-
stvo školství.

Konvička a Úsvit:
za zradu miliony
Parlamentní strana Úsvit
si smluvně pojistila účast
Martina Konvičky a jeho
Bloku proti islámu na své
kandidátce do krajských
i sněmovních voleb. Po-
kud by před nimi Blok pro-
ti islámu ukončil spoluprá-
ci, hrozí mu, že by musel

platit až 60 milionů ko-
run. Tedy přesně tolik,
kolik chce Úsvit vydat
za svou předvolební
kampaň.

Nové průmyslové
zóny v Česku
Stát chce pomoct regio-
nům, kde je největší neza-

městnanost. Vytipoval
osmnáct lokalit, kde by
v budoucnu mohly stát
nové průmyslové zóny.
Celková rozloha těchto
území je 3000 hektarů, sta-
vět by se mělo začít už
příští rok. Dokument dnes
projedná vláda. Česko
chce takto reagovat na
vstup dalších zahranič-
ních firem. ČTK

Zprávy krátce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Mít ve škole turniket na čip, nebo nemít?

Takových fešáků je jen pár
Plzeňská zoo se může pochlubit novým zvířetem. Získala
nový druh varana, který pochází z filipínského ostrova
Mindanao. Plaz zatím nemá české jméno a v Česku je
k vidění pouze v Plzni. V Evropě ho má deset zoo. ČTK

Čtenáři deníku Metro diskuto-
vali o bezpečnostních opatře-
ních na Facebooku.

● Jonny Karf – Stačí říct, že jde-
te za paní učitelkou, a hned
vám vstřícně cpou návleky.

● Josef Sláma – Orwellovský
svět není žádné řešení již
z principu.

● Denča Škarydová – My máme
super paní vrátnou, která než
někoho pustí, tak ho sjede od
hlavy až k patě. Kam jde,
co chce a jak se jmenuje.
Lepší než čip.

● Petr Vilgus – Je mi líto dětí,
že musí žít v tak nesvobod-
ném prostředí kvůli neexistují-
cím rizikům.

● Lukáš Jordán – Určitě ano,
je to důležitý krok vpřed
a jsem za to rád.

● Klára Svobodová – Čipy
za prvé většinou nefungují,
za druhé jsou žáci líní je pou-
žít. Naše škola nic takového
nemá, jen otravnýho vrátný-
ho, který za cigáro pustí
každýho.

Třináct autobiograických povídek
písničkářky, muzikantky a textařky
přesvědčivě a s humorem načrtává
realitu sklonku 70. let. Líčí
dětství na venkově očima hubené
svéhlavé holčičky, která už ve
čtyřech letech má na život jasný
názor, a jejím prostřednictvím
vypráví historky rodinné
i vesnické, ve kterých vykresluje
babičku a dědu a především
jejich venkovský způsob života
- od všudypřítomného koloběhu:
pouť, narozeniny, práce na

dvoře, zabíjení králíků, nemoci
psů, malé vesnické katastrofy,
po nepodstatné detaily, které
však dodávají textu naprosto
hmatatelný rozměr a přenášejí
nás do atmosféry vesnice, která
dnes už v podstatě zanikla. Radůza
vládne temperametním prozaickým
talentem, který v tomto případě
oživila i krajovým nářečím
z východních Čech. A stejně jako
ve svých písních dokázala i zde
vytvořit výborný koncentrát nabitý
energií. Hudební CD jako bonus.

RADŮZA - ČÁP NEJNI KONDOR
Radůza

www.kosmas.cz

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

• Diagnostické práceké prá 700 Kč/hod.
• Autoelektrikářské práce 700 Kč/hod.
• Olejový servis (bez materiálu) od 299 Kč
• Výměna brzdových segmentů od 499 Kč
• Prohlídka před STKST 499 Kč
• Měření emisí benzín/diesel 475 Kč/675 Kč
• Zajištění STK 980 Kč
• Seřízení geometrie od 749 Kč
• Základní servis klimatizace od 999 Kč
• Zapůjčení náhr. vozu při opravěZa vo av od 300 Kč/den

AUTOCENTRUMDojáček spol. s r.o.AUTO
Bosch Car Service
U Seřadiště 65/7·101 00 Praha 10
Tel.: +420 267 216 500 / 603 832 250
schilder@dojacek.cz · sedivy@dojacek.cz
bosch.dojacek.cz U

ve
d
en

é
ce

ny
js
ou

b
ez

D
P
H
.

U
ve
d
en

é
ce

ny
js
ou

b
ez

D
P
H
.

Školy se mění
v pevnosti. Marně

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz DOMOV středa 9. března 2016 05

Už za několik dní
zamíří auta s diese-
ly od Volkswagenu
na kontrolu.

Na přelomu března a dubna
začne ministerstvo dopravy
svolávat do servisů první
vozy s dieselovými motory
koncernu VW, které byly
schopné obcházet homolo-
gační emisní testy. Podle dří-
vějších slov ministra dopravy
Dana Ťoka nebudou kontroly
povinné.
Problém se v Česku týká

více než 150 tisíc škodovek
a dalších značek koncernu
VW. Jako první dostanou do
servisů zřejmě pozvánku ma-
jitelé vozů s motorem 2,0
TDI, u kterých bude stačit pře-
hrání softwaru. Následovat
mají šestnáctistovky, kde se
počítá vedle nového softwaru
s drobnou úpravou sání. Na-

posled by se měly v servisech
upravovat vozy s motorem
1,2 TDI.
Skandál vypukl loni v září,

kdy americká Agentura pro
životní prostředí obvinila
koncern VW, že jeho turbo-
dieselové motory pod typo-
vým označením EA 189 ve
verzi Euro 5 jsou schopné ob-
cházet homologační emisní
měření. Řídicí jednotka roz-
pozná, když se vůz podrobuje
emisnímu testu, a přejde na
ekologický režim, při kterém
vůz produkuje výrazně nižší
množství škodlivin. ČTK

Citát

Čekám na poslední
informace od společ-
nosti Škoda Auto,
abychommohli začít
svolávací akci.
DAN ŤOK
MINISTR DOPRAVY

inzerce

Zeman dostal lodičku. Zůstane na Hradě?
Na rybník v Novém Veselí vypluje v létě prezident Miloš Zeman na nové lodi – jmenuje
se Kačenka. Dostal ji darem včera při návštěvě Františkových Lázní. Zeman včera také
dostal anticenu Kyselá žába, a to za své sexistické výroky. Například když mluvil o že-
nách zahalených v burce. „Dovedu si představit ženy, kde by to bylo zlepšení,“ zažertoval
o své vizi Česka po příchodu migrantů. Zeman se u Čechů těší vyšší důvěře. Podle průzku-
mu společnosti STEM mu důvěřuje 63 procent dotázaných. Podle jeho předchůdce
Václava Klause se Zeman zřejmě chystá na další prezidentskou kandidaturu. Klaus řekl,
že „nemá smysl hledat mu protivníka“. ČTK

Získejte dárek odEuroparku!
Pokud tento výstřižek odevzdáte 12. 3. 2016
u informačního stánku v Europarku
v prvním patře, dostanete dárek
od Europarku zdarma

✁

PO
UZE

12.
3.DENPLNÝ

SLEV
DENPLNÝ
SLEV

PO
UZEDENPLNÝDENPLNÝ

SLEVSLEVSLEV

Škodovky
do servisu

Vojenský prostor Libavá na
Olomoucku obsadili v těchto
dnech vojáci v záloze. Učí se
střežit hranice či důležité ob-
jekty, cvičí reálné situace, kte-
ré by mohly nastat. Povoláno

je 1100 příslušníků zálohy
z celé republiky. Střídat se bu-
dou na Libavé do 22. dubna.
Cvičení s názvem Hradba
2016 je největším cvičením
v historii těchto záloh. Vojen-

ský prostor se pak 1. května
opět otevře lidem. Brány stře-
ženého prostoru se otevřou
v rámci akce Bílý kámen, kte-
rá každoročně přiláká něko-
lik tisíc účastníků. ČTK

Cvičení. Zálohy střeží čáru



www.metro.cz SVĚT středa 9. března 2016 06

Předběžná dohoda
EU a Turecka čelí
kritice.

„Neřízený proudmigrantů po
západobalkánské trase kon-
čí,“ sdělil včera novinářům je-
den za zásadních výsledků
jednání na bruselském sum-
mitu předseda Evropské rady
Donald Tusk. Některé státy
Evropské unie návrhy Turec-
ka na řešení krize uvítaly.
K definitivnímu podpisu do-
hody by mělo dojít na dalším
březnovém summitu. Média
a ochránci lidských práv vý-
sledky bruselského summitu
EU a Turecka kritizují. Polský
deník Gazeta se ptá, jestli se

nyní nestane Unie rukojmím
Ankary a jejích požadavků.
Turci mimo jiné žádají další
tři miliardy eur na pomoc syr-
ským uprchlíkům, rychlejší
zjednodušení vízové povinno-
sti a otevření nových kapitol
v jednání o vstupu Turecka do
EU. Lidskoprávním organiza-
cím vadí navrhovaný systém
vracení běženců, kteří nele-
gálně dopluli na řecké ostro-
vy, do Turecka a následné vy-
zvedávání Syřanů z Turecka
a jejich rozdělování v EU.

Německá kancléřka Ange-
la Merkelová nesouhlasí s kri-
tikou vracení uprchlíků do Tu-
recka. Podle ní hlavním úko-
lem a závazkem EU i Němec-
ka samotného je zajistit mi-
grantům legální cestu do Ev-
ropy. ČTK, iDNES.cz

Švédská společnost lpí na rov-
nosti mezi muži a ženami. Na
Mezinárodní den žen ji ale roz-
dělil bazén v Malmö. Do něj
měli včera od 15hodin do zaví-
rací doby zakázán vstupmuži,
a to včetně malých chlapců.
Místní i lidé na internetu ten-

to zákaz odsuzovali. Napří-
klad Emilia Emilioová jej ale
hájila s tím, že bude příjemné
chodit po plovárně v bikinách
bez poznámek mužů. Kritice
se bránilo i vedení plovárny
s tím, že to muži snad jeden
den v roce vydrží. ČTK

Další favorit na Bonda
Novýmmožným představitelem agenta 007 je dvaatřiceti-
letý irský herec Aidan Turner. Do povědomí filmových di-
váků se nejvíc zapsal rolemi v dobrodružné fantasy trilo-
gii Hobit a televizním historickém seriálu Tudorovci.
Turner ale svede souboj s hereckým kolegou Tomem Har-
dym, který je dalším žhavým favoritem na roli Bonda. AP

Zprávy krátce

Asteroid proletěl
kolem Země
Zemi bezpečně minul ve
více než desetinásobku
vzdálenosti mezi ní a Mě-
sícem asteroid 2013
TX68. Ten je pověstný
svou nejistou trajektorií.
Planetka kolem Země
proletěla o deset hodin
dříve, než se vědci podle
posledních propočtů do-
mnívali.

Parodie na
Putina je hitem
Slovinský komik vytvo-
řil tříminutový klip
s „Putinem“ nakrucují-
cím se a zpívajícím v an-
gličtině s výrazným pří-
zvukem o řízení „blázni-
vé show“. Video viděly
na internetu již přes tři
miliony lidí, tedy o mili-
on víc, než má Slovinsko
obyvatel. ČTK

inzerce

Číslo dne

5
Česko patří do první pětky
zemí s nejdelší průměrnou
délkou pobytů ve vězení.
V roce 2014 to bylo 21,4 měsí-
ce na osobu. Déle pobývají za
mřížemi už jenom lidé v Mol-
davsku, Portugalsku, Ázer-
bájdžánu a Rumunsku.

MDŽ jinak. Muži
nesměli do bazénu

Vydírají
Turci Unii?

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

GASTRONOMIE, CEST. RUCH

Globus Liberec hledá kuchaře/ky. Záleží
nám na tom,aby u nás zákazníkům chutnalo
a rádi se k nám vraceli.Máte na to
recept?Neváhejte a pojďte do toho s námi.
Vaření u nás bude radostí. Více informací
na www.globus.cz v sekci kariéra.
Životopisy zasílejte na
l.cvancarova@globus.cz. Těšíme se na Vás.
(ref. č.: A4ED92D3)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Fakultní nemocnice Brno, Interní
hematologická a onkologická klinika přijme

všeobecné sestry, zdravotnické asistenty,
zdravotní laboranty, sanitáře do
nepřetržitého provozu na standardní
oddělení, JIP a transplantační jednotku.

Kontakt: Jitka Firešová, tel. 532 233 645
jitka.firesova@fnbrno.cz (ref. č.: E1CA1C66)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Globus Liberec hledá prodavače/ky pro
pultový prodej Láká Vás práce v
obchodě?Rádi pomůžete zákazníkům s
výběrem zboží? Pak jste tím pravým pro
náš pultový prodej (pečivo a řeznictví). Více
informací na www.globus.cz v sekci
kariéra. Životopisy zasílejte na
l.cvancarova@globus.cz. Těšíme se na Vás.
(ref. č.: 52DBC89A)

TECHNIKA, ELEKTROTECHNIKA

MECHANIK - ELEKTRONIK: Servis strojů,
údržba, proměřování a kontrola,
objednávání servisů. Nabízíme:PŘÍSPĚVEK
NA BYDLENÍ, ODPOVÍDAJÍCÍ MZDOVÉ
OHODNOCENÍ - dohodou, týden dovolené
navíc Požadujeme: vyučení v oboru
elektronik, elektrotechnik, mechanik, praxe
výhodou Kontakt: tumpachova@pbtisk.cz
(ref. č.: 5C576568)

IT - SPRÁVA SYSTÉMŮ A SLUŽBY

Zajímáš se o IT a jsi v Linuxu jako doma?
(Máš chuť pomáhat ve vývoji životně
důležitého systému pro nemocnice?) Chceš
pracovat v mladém a dynamickém
kolektivu? Hledáme schopného kolegu na
pozici Linux administrátora.Neváhej a
kontaktuj nás na Soňa Chlumová, tel:
582315926,email: personalni@agel.cz. (ref.
č.: 9865C251)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

Městská část Praha 2 vyhlašuje výběrové
řízení na volnou pozici referent/ka odd.
školství mládeže a tělovýchovy. Bližší
informace k výběrovému řízení a požadavky
na uchazeče jsou zveřejněny na
www.praha2.cz v rubrice volná místa. (ref.
č.: 26E8C639)

PŘIJĎTE S
I PRO LEP

ŠÍ PRÁCI

ZVYŠTE SI
KVALIFIKA

CI

NAUČTE S
E JAZYKY

CELOŽIVO
TNÍ VZDĚL

ÁVÁNÍ

VSTUP
ZDARMA

10. - 11. 3. 2016
Výstaviště Praha - Holešovice

MEZINÁRODNÍ VELETRH PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ

MEZINÁRODNÍ JAZYKOVÝ A VZDĚLÁVACÍ VELETRH

www.jobsexpo.cz, www.linguashow.cz



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 9. března 2016 07

Investice do nemo-
vitosti se vyplatí.
Výhodné hypotéky
drží hlavně nízké
úrokové sazby.

„Aktuálně by s investicí do
bydlení neměli váhat ti, kteří
si chtějí pořídit bydlení pro
vlastní potřebu. Zejména
u kvalitních nemovitostí ve
větších městech kupní cena
posledních pár let pozvolně
roste a růst bude dál,“ říká
Jiří Kryl, hypoteční analytik
společnosti Broker Trust.
Mnohé instituce nyní nabí-

zejí speciální akce, kde se úro-
ková sazba dostává hravě pod
dvě procenta. Zájemců o hy-
potéky tak v posledníchměsí-
cích přibývá. Například za
prosinec a leden byly sjedná-
ny hypotéky v celkovém obje-
mu okolo 18 miliard korun.

Průměrná výše hypotéky pře-
kročila v prvnímměsíci letoš-
ního roku magickou hranici
dvoumilionů korun.

Velký nárůst pozoruje na-
příklad Modrá pyramida, kte-
rá před dvěma týdny snížila
úrokovou sazbu u Hypoúvěru
na 1,89 procenta. „Už v loň-
ském roce jsme zaznamenali
meziroční nárůst objemu po-
skytnutých úvěrů na bydlení
o 83 procent a u Hypoúvěru
to byl nárůst dokonce o 95
procent,“ pochvaluje si mluv-
čí Modré pyramidy Hana Va-
něčková. Na zvýšeném zájmu
o hypotéky se podle Kryla po-
dílí také lepší ekonomická si-
tuace žadatelů.
Při rozhodování vzít si hy-

potéku si ale dobře prostuduj-
te nabídky bank či staveb-
ních spořitelen a také zvažte,
na jak dlouho se zadlužíte.
Splátky si můžete rozložit až
na třicet let. Dobré je také
vhodně zvolit fixační dobu,
po kterou budete mít zaruče-

nou stejnou úrokovou sazbu.
Nejčastěji se volí v rozmezí
od tří do pěti let.
„V Hypoteční bance i ČSOB

nyní začínají úrokové sazby
na 1,89 procenta. Očekává-
me, že výše úrokových sazeb
se v během tohoto roku nijak
zásadně nezmění. Také si ne-
myslíme, že je zde prostor
pro další snižování. Sazby se
dlouhodobě pohybují na his-

torickýchminimech,“ prohla-
šuje k situacimluvčí Hypoteč-
ní banky Marie Mocková.
Podlemluvčí Raiffeisen sta-

vební spořitelny Jitky Jecho-
vé investice do vlastního po-
může i zhodnocení nemovi-
tosti: „Vlivem inflace výše
pravidelné splátky dlouhodo-
bě klesá, naopak hodnota ne-
movitosti v osobním vlastnic-
tví stále roste.“ PAVEL URBAN

Pořídit si bydlení na hypotéku je nyní snadné. PROFIMEDIA.CZ

Chcete získat vlastní bydlení?
Na hypotéku je správná doba

Tipy na výhodné nabídky

Řada institucí nabízí úrokové
sazby pod dvěma procenty.

● Třeba UniCredit Bank posky-
tuje sazbu 1,49 procenta. Ta
je platná pro variabilní saz-
bu, tříletou a pětiletou fixaci.

● Raiffeisen nabízí u Hypo-
splátky úrok od 1,99 procen-
ta. Tento úvěr je poskytován
se zajištěním nemovitostí.

● ČSOB nabízí u fixací na 5 i 7
let sazbu 1,99 %. Podmínkou
je však sjednané pojištění
a platba z účtu ČSOB či Ery.

● Hypoúvěr od Modré pyrami-
dy má nyní sazbu 1,89 %. Jde
o úvěry ve výši do 90 % hod-
noty zastavené nemovitosti
a jen pro nové klienty.

● GE Money Bank nabízí do
konce dubna úrokovou saz-
bou 1,88 % s fixací 3 nebo 5
let, bez vstupních poplatků.

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 9. března 2016 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Vlajka pro Tibet je
akce, která připomíná
výročí odchodu
dalajlamy do exilu
v roce:
a) 1959
b) 1969
c) 1979

2 Český herec Ferenc
Futurista pocházel
z Mníšku pod Brdy a
jmenoval se František:
a) Růžička
b) Zvonek
c) Fiala

3 Námětem slavné
opery Giuseppe
Verdiho s názvem
Rigoletto byla
divadelní hra:
a) H. de Balzaca
b) Victora Huga
c) G. Flauberta

4 Část opevnění hradů
se střelci a děly
vystupující mimo
samotnou hradbu se
nazývá:
a) komenda
b) bastion
c) cimbuří

5 Sportovní funkcionář
Joseph Blatter,
expředseda fotbalové
(FIFA), letos slaví:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž: Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené
fyzické a psychické zátěže a věnovat pozornost zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 16,5 °C
Rok výskytu: 1864

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 5
Max. 9

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:45 Cukrárna

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:35 Život na pobřeží
13:20 Království divočiny
13:45 Evropa dnes
14:15 Na Floridě s P. Mertonem
15:00 Sága života
15:55 Televizní klub neslyšících
16:20 Island, země ledu
17:10 Počesku
17:20 Magie Venezuely
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Marek má pro své nejbližší
důležité sdělení, Lenka si
přeje dát dohromady rodi-
nu a Hana nabízí přátelství
svým sourozencům. Uvádí
Ester Janečková

21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Křtiny

Komedie (ČR, 1981)
23:15 Kriminálka Paříž
00:10 AZ-kvíz
00:35 Rozsudek II
01:05 Máte slovo s M. Jílkovou
02:05 Dobré ráno
04:35 Kde bydlely princezny
04:55 Kluci v akci
05:20 Sváteční slovo rozhlaso-

vého redaktora P. Vaďury
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Rybí legendy
Jakuba Vágnera
Expedice na Malý Jenisej
za bájným tajmenem

20:55 Na cestě po Savojských
Alpách

21:25 Vůně krétské kuchyně
s Miroslavem
Donutilem (9/9)

21:50 Trabantem Jižní
Amerikou (9/12)

22:20 Dům z karet (9/13)
23:10 Hra o trůny II (10/10)
00:10 Queer: Volání rodu
00:40 Batesův motel (7)
01:20 Batesův motel (8)
02:00 Skrytý potenciál: Daniel

Kužela a MUDr. Jan
Hnízdil

02:30 Duchovní kuchyně
02:55 Pantáta maléř
03:25 Na moll

ČT2

20:15 Ohnivý kuře
Seriál (ČR, 2016). U kluků
se objeví jejich problema-
tický kamarád Dave. Má
pro ně super nabídku, ale
Burákovi se to moc nezdá.
Byl to právě Dave, kdo je
dostal za mříže. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Mnichov

(32)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:30 Policie Hamburk IV (23)
Krimiseriál (N, 2010)

03:15 Komisař Rex VI (9)
Krimiseriál (N/Rak.,
2000)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
V dnešním díle uvidíte, jak
si poradí rázná 36letá Nina
s výbušným tatínkem
a pěti dětmi a jak zvládne
35letá Ingrid, matka pěti
dětí, dvě rozmazlená děcka

21:35 Kriminálka Las Vegas
XV (14)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:40 Obřad
Horor (It./USA/Maď.,
2011)

00:50 Dr. House (8)
Seriál (USA, 2004)

01:40 Mentalista V
Krimiseriál (USA, 2012)

02:20 Krok za krokem III (19)
Seriál (USA, 1993)

02:45 Áčko
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (476)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (1)
Podívejte se na rekonstruk-
ce slavných leteckých bitev
z pohledu tehdejších pilo-
tů i dnešních odborníků.
Tentokrát jde o souboje
amerických a ruských
stíhaček ve válce v Koreji

21:25 Teorie velkého třesku VI
(12)
Sitcom (USA, 2012)

21:55 Partička
22:45 Do nitra planety opic

Sci-fi film (USA, 1970)
00:50 Partička
01:35 Kravaťáci IV (15)
02:20 American Horror Story:

Asylum (4)
03:05 Kravaťáci IV (15)
03:45 American Horror Story:

Asylum (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (11)
13:40 Tělo jako důkaz (8)
14:35 Dr. House (8)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (476)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2988)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:20 Policie Hamburk IV (23)
Krimiseriál (N, 2010)

13:20 Komisař Rex VI (9)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

14:30 Castle na zabití V (4)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:30 Loď snů (3)
Mexiko. Romantický
seriál (N, 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl III (6)
Frankovo děvče. Komed.
seriál (USA, 2007)

13:25 Simpsonovi II (20-22)
14:55 Simpsonovi III (1)
15:25 Teorie velkého třesku VI

(11)
Vánoční deziluze. Sitcom
(USA, 2012)

15:55 Futurama VII (6)
Číslo pět nežije. Anim.
seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána II (4)
17:20 Bylo nebylo III (7)
18:20 Simpsonovi III (2-5)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

„Mámo, je
na světě někdo
krásnější?“

PETR KLIMECKÝ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 9. března 2016 09

Tereza
Šnebergová

Ne. Vždy se někdo
protáhne, i když tam

nemá co dělat.

inzerce

Nepodceňte přípravu na ně-
jakou iremní poradu, zvláš-

tě pokud se po vás chce i prezentace, to
by mohl být opravdu problém.

Beran 21/3–20/4
S kolegy si dnes budete při-
pomínat návrat do školních

let a namísto vzkazů po lavici si budete
posílat humorné e-maily.

Váhy 23/9–23/10

Při dnešku vás málokdo
z kolegů vytočí, protože se

na všechno díváte očima zamilovaného,
nikoliv škarohlída. Jste velkorysí.

Rak 22/6–22/7
Nebojte se být dnes v práci
za ty, kteří sice poslouchají,

ale umí dělat věci i po svém, a pak si své
stanovisko také obhájit.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes příliš nedáte všelija-
kým stereotypním výkazům,

ale pokud nemáte za sebou někoho,
kdo to kontroluje, radši si najděte čas.

Býk 21/4–21/5
Rozhoupete se udělat jisté
pracovní rozhodnutí, přes-

tože jste ještě donedávna váhali. Dnes
se vám vaše otázky vyjasní.

Štír 24/10–22/11

Ze zaměstnání dnes budete
chvátat rychle domů, proto-

že tady se odehrává ten romantický ilm,
na nějž dlouho máte chuť.

Lev 23/7–22/8
Nehroťte dnes v práci žád-
né situace a zachovejte si

chladnou hlavu. Jenom tak nebudete
muset zůstávat ještě přesčas.

Vodnář 21/1–20/2

Zaměstnání u vás bude při
dnešku až na druhémmístě,

ale musíte si dát dobrý pozor, aby toto
vaše pořadí nebylo patrné.

Blíženci 22/5–21/6
V zaměstnání si nebudete
moci stěžovat na nedosta-

tek úkolů, právě naopak, vedení vám
jich nadělí, jako by šlo o výprodej.

Střelec 23/11–21/12

Práci čest se sice říkalo za
minulého režimu, ale vy

byste se dnes mohli inspirovat a dělat
svojí práci opravdu čest.

Panna 23/8–22/9
Nedovolte, aby vám dnes
jistý kolega zkazil mínění

o někom dalším. Na všechno se dívejte
raději předem dostatečně kriticky.

Ryby 21/2–20/3

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?j
PošleteSMS ve tvaru32KZU

a svůj dotaz na číslo904 30 5
5

Pošlete mi SMS ve tvaru 63EBD a svoje datum narození
na číslo 904 30 46 nebo volejte na 906 701 701 Astroložka Kateřina

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁHVĚZDNÁBUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká! Jaký je váš osud?

Horoskop na středu 9. 3.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michael
Ott

Nemyslím. Navíc
mívají často poruchu

a nefungují.

Komiks

Řešení sudoku

DIVNÁ JMÉNA
Fascinuje mě, když se někdo jmenuje Slanina, Hruška nebo
dokonce Vomáčka a dělají opravdu „navážno“ do gastrono-
mie. To přece nemůže být náhoda? Nedávno jsem četl zásad-
ní studii o vodě, kterou sepsal – samozřejmě uznávaný –
hydrogeolog prof. Vodomil. Jistý pan Chmelař zase založil
asi před 70 lety vynikající sekt Chateau Radyně. Chmel sice
není víno, ale že se jedná o alkoholický nápoj, o tom není
pochyb. Pan Koláček peče úžasný žitný chleba. A pan Vývrt-
ka je pochopitelně profesí barman. No, a třeba pan Ryngl
z Moravy dělá skvělé džemy z blum, lidově zvaných ryngle.

Asi v sobě někdy máme jistá
osudová poselství, která nám ni-
kdo neodpáře. S pohostinnými
podniky je to někdy spíše hra
slov a marketingu, ale uznejte,
že mnohá jména leccos napoví.
Třeba Bar Briketa poblíž býva-
lých uhelných skladů, kde neví-
te do poslední chvíle, odkud

jednu slíznete, nebo U Chcípáka, a samozřejmě slavná hos-
poda s dlouhou otevírací dobou U Suchý dásně nebo legen-
dární podnik U Vystřelenýho oka… ty vás nikdy nezklamou.
Pak jsou tu přitažlivá jména gastronomických zařízení jako
Postel, Techtle-Mechtle, Decentní dýně, Můj šálek kávy či
slavný brněnský Bar, který neexistuje. Některé podniky pak
nabízejí určité témata k zamyšlení. Například vegetariánská
Lehká hlava je úplným opakem architektonicky laděné
Duté hlavy. Někdy jsou jména podniků nesmírně atraktivní
a přitahují naši pozornost, na druhé straně, pokud se hosti-
nec jmenuje třeba Na Blbymmístě nebo U Slabé vůle, určitě
bych si pořádně rozmyslel, jestli se v názvu přece jen neskrý-
vá nějaké tajemné poselství, které dříve či později vyjde na-
jevo.

Výrok dne

Michaela
Jaromišů

Určitě ano. Jde
přece o bezpečnost

dětí a učitelů.

Anketa Jsou školy a školky díky čipům bezpečnější?

Dopisy a vzkazy

Kde je úcta?
Chtěl bych zareagovat na
téma šikany ve škole. Ze
vzpomínek svého dědy
(jako učitel byl přísný na
děti, přesto ho měly rády
a měl respekt) vím, že za
dřívějších dob si žák ke
svým spolužákům ani
k učiteli nesměl dovolit
nějaké nadávky a nesluš-
né chování, protože za to
vzápětí dostal trest.
V dnešní době se na ško-
lách stává, že si žák klid-
ně dovolí provokovat a ješ-
tě u toho natáčet na mobil-
ní telefon učitele, násled-
ně to umístí na sociální
sítě a chlubí se tam „svým
výtvorem“. Jaká je reakce
rodičů v současné době?
Místo aby vynadali svým
dětem a jasně jim řekli, že
takové chování je špatně,
tak jedou do školy a tím,
kdo schytá nadávky, jsou
pedagogové. Je to v pořád-
ku? Budeme proti této
věci bojovat? Chceme žít
v takové společnosti, kde
převládá násilí, nebo ne-
budeme dělat nic a přibu-
de více takových případů,
k jakému došlo na známé
pražské škole. A kolik po-
dobných se už stalo jinde?
Měl by se vytvářet respekt
a úcta vůči učitelům.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Asi v sobě někdy
máme jistá osudová
poselství, která nám
nikdo neodpáře.

MARKETING
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Metoda usměrňování
a aktivního ovlivňování
hospodářské činnosti
podle potřeb trhu

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Je nelidské dostat
lidi do takto
nebezpečných

situací.“
ANGELA MERKELOVÁ
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA

Merkelová zdůraznila potřebu
vytvořit možnost legální cesty
migrantů, protože se jich už
320 v Egejském moři utopilo.



komerční příloha METROLIVE středa 9. března 2016 10

Bezdrátová síť
wi-fi je trendem
moderní doby.
Kdo ji nemá, jako
by snad ani
nežil ve 21. století.

Se stále přibývajícím počtem
wi-fi sítí nastává problém,
který jistě mnozí sami znáte
z panelákových sídlišť nebo
z oblastí s hustou zástavbou.
Tím problémem je vzájemné
rušení a s ním spojená špatná
stabilita i rychlost signálu.
Zpravidla se tak děje ve frek-
venčním pásmu 2,4 GHz, jež
bohužel není nafukovací a fy-
zika je tu neúprosná.
Inženýři TP-Linku si s touto

překážkou poradili velice ele-
gantně a novému přírůstku
do rodiny routerů umožnili
pracovat nejen na této vytíže-
né frekvenci, ale přidali ještě
podporu průzračně čistého
pásma na 5 GHz. Jaké to má
výhody?
Router C20 dokáže praco-

vat v obou pásmech součas-
ně, jednoduché aktivity, jako
jsou e-maily či běžné surfová-

ní, tak mohou probíhat
i v přetíženém pásmu, zatím-
co datově náročné úkony
typu on-line hraní nebo popu-
lárního streamování videa si

přeberou volné 5GHz frek-
vence. Díky nové generaci
standardu wi-fi (802.11ac) do-
sahuje až třikrát vyšší přeno-
sové rychlosti oproti genera-

ci minulé, a to při nižší ener-
getické spotřebě. To z něj
dělá zajímavého společníka
do domácnosti či kanceláře.
A navíc i perfektně vypadá.

Huawei Mate 7, starší bráška
dnes blíže představeného
Mate 8, byl (a stále je) špičko-
vý telefon. Po jeho uvedení se
dokonce objevovaly názory,
že snad ani není co dále vylep-
šovat. Přesto inženýři Hua-
wei neusnuli na vavřínech
a zásluhou modelu Mate 8 se
zase o něco více přiblížili
k naprosté dokonalosti.

Huawei Mate 8 je totiž ul-
tra štíhlý gigant, vyrobený
z jednoho kusu kovu, určený
pro ty nejnáročnější uživate-
le. Tomu odpovídá jak našla-
paná výbava, tak i velmi
atraktivní design s pískova-
ným povrchem a jedinečnou
texturou vybroušenou dia-
mantem.
Podívejme se teď společně

do útrob, v nichž se nachází

vskutku prémiové kousky
elektroniky. Osm jader proce-
soru Kirin 950 si hravě poradí
se sebenáročnějšími aplikace-
mi a hrami. Nepřekvapíte ho
ani několika naráz spuštěný-
mi procesy, a to i díky velko-
rysé kapacitě 3 GB operační
paměti a optimalizované nad-
stavbě operačního systému
Android 6.0 – EMUI 4.0.
Prostor pro ukládání souborů

činí 32 GB, takže jakékoli
omezování rozhodně není na
místě. Aby se užívání stalo
skutečným požitkem, je pro
vás připraven vynikající
16MPx fotoaparát, blesku-
rychlá čtečka otisku prstů,
podpora dvou SIMkaret v jed-
nom zařízení nebo výdrž
4000mAh baterie až několik
dní. Vše si navíc užijete na ve-
likém 6“ Full HD displeji.

Největší IT e-shop v ČR

sp ej j ov p o eso R
e I o

kovový gigant
pro náročné

Huawei Mate 8 je ultra štíhlý gigant, vyrobený z jednoho kusu kovu.

Router C20 dosahuje až třikrát vyšší přenosové rychlosti oproti generaci minulé. 2x MIRONET

Archer C20: rychlé
a stabilní pokrytí wi-fi

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm
Slyšela jsem, že se blíží
chřipková epidemie. Ráda
bych onemocnění chřipkou
předešla, co pro to mohu
u sebe a u svých dětí udělat?

Chřipka je virového původu.
Viry velmi často postihují horní
cesty dýchací, přičemž virovou
infekcí oslabené sliznice před-
stavují otevřenou bránu pro
druhotné bakteriální infekce,
které vedou například k záně-
tům středního ucha. V každém
případě je třeba říci, že někdy
si náš organismus s virózami
poradí díky dobře fungující
imunitě a někdy tomu tak není
z důvodu oslabení, které může
mít různé příčiny.

Existuje celá řada postu-
pů, jak se bránit proti chřipce,
respektive virózám, nicméně
preferuji postup italského lé-
kaře, profesora Briga, jak ho
prezentoval na konferenci
v Praze. Jde o užívání přípravku
Prevapis, který obsahuje nea-
lergenní propolis E.P.I.D. Dopo-
ručuji podávat dětem 1 lžičku
sirupu (dospělým 1 šumivou
tabletu) denně, a to minimál-
ně po dobu 2–3 měsíců. Ten-
to postup významně přispěje
k posílení imunitního systému
dospělých a dětí navštěvujících
předškolní a školní zařízení.

Uvedený přípravek je ide-
ální kombinovat s přípravkem
Gunaprevac v dávkování
1 dóza pelet jedenkrát týd-
ně od 2 let věku dítěte (dříve
na základě doporučení pedi-
atra) a dospělým. Daná kom-
binace stimuluje sníženou
imunitu a chrání sliznice před
vstupem virů a bakterií do or-
ganismu, zahrnuje účinnou
prevenci viróz včetně chřipky
a ochranu před následnými
bakteriálními komplikacemi,
jako je např. zánět středního
ucha a bronchitida. Oba pří-
pravky jsou k dostání v každé
lékárně včetně sítě lékáren
Dr. MAX anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz

Kovový gigant. Pro ty nejnáročnější



www.metro.cz JOB středa 9. března 2016 1 1

Vánoční trh
v ohrožení

Lidé si dnes banku
nosí v kapse. Je ale
on-line bankovnic-
tví bezpečné? Snaží
se banky?

Z médií se občas dozvíte, že
jednu banku napadli hackeři
DDoS útokem, druhou zase
phishingovým. Co to vlastně
znamená? A máme se on-line
bankovnictví raději vyhýbat?
Na to jsme se zeptali Jiřího
Vaňka. Manažer IT bezpeč-
nosti ze společnosti Unicorn
Systems se těmito otázkami
zabývá denně.

Co jsou to DDoS a phishin-
gové útoky?
DDoS znamená Distribu-

ted Denial of Service čili za-
mezení přístupu ke službě.
V praxi to znamená, že v je-
den okamžik přichází na ně-
jakou webovou stránku, kte-
rá je cílem útoku, miliony po-
žadavků. Takový nápor serve-
ry nezvládnou a vypoví služ-
bu. Stránky se pak stanou ne-
dostupnými. Tento typ útoku

primárně nevede k získání
peněz z bankovních účtů. Ne-
příjemné je to tím, že legitim-
ní uživatelé nemohou využí-
vat služby banky, což vede ke
ztrátám jak bank, tak uživate-
lů, třeba firem. Phishingový
útok pak znamená, že útoč-
ník rozešle na klíčové zaměst-
nance vybrané banky e-mail,
prostřednictvím kterého se
snaží tyto osoby zmást a zlá-
kat je například k vydání
svých přístupových údajů
nebo stažení viru do svého po-
čítače. Tímto způsobem byla
zahájena asi největší kyber-
krádež, kdy ze zhruba stovky
bank po celém světě útočníci
vyvedli přes jednu miliardu
dolarů.

Toto se tedy týká bank.
Jaké útoky hrozí při
on-line bankingu lidem?
Nedávno se stalo, že útoč-

ník hacknul facebookový
účet nějaké postarší paní.
Tento útočník pak začal přá-
telůmoné paní psát přes Face-
book, že nutně potřebuje po-
slat nějaké peníze, ale že
nemámobil, a tak se nedosta-
ne do svého bankovnictví.
A jestli by jí tedy nepůjčili,

a to tak, že jí poskytnou pří-
stup do svého bankovnictví.
Nebohá oběť, shodou okol-
ností též postarší dáma, v dob-
ré víře, že pomáhá kamarád-
ce, vydala jak své přístupové
jméno a heslo, tak i předala
autorizační SMS.

Jak se tomu dá bránit?
To asi antivir nezachrání.
Bohužel, na tyto typy úto-

ků zatím technologie příliš
dostupné nejsou, alespoň ne
masově. V technické rovině
jsou zásady známé: pracovat
na počítači s aktualizovaným
operačním systémem a antivi-
rem, neklikat na e-maily s po-
dezřelým obsahem či odesíla-
telem. Pro mobil jsou zásady
podobné, navíc bych zdůraz-

nil vyhýbat se pofidérním
aplikacím. V té uživatelské ro-
vině stačí pamatovat na to, že
nemusíte dávat své přístupové
údaje třetí osobě. Dále se dopo-
ručuje nemít stejná hesla na
více služeb, třeba do banky,
na Facebook a do e-mailu.
A hesla čas od času měnit.

Jsou tedy naše peníze
v bezpečí?

Ano, naše peníze jsou v bez-
pečí do té míry, do jaké míry
jsme my, uživatelé, zodpo-
vědní. Řekl bych, že toto tvr-
zení platí všeobecně. Jenom
si musíme uvědomit, že
v on-line světě na nás číhají ri-
zika, která jsou trochu odliš-
ná od těch, na která jsme
zvyklí z reálu. PETR HOLEČEK

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

OSOBY ČÁSTEČNĚ ČI PLNĚ INVALIDNÍ
Recepční

(SŠ, práce s PC - EXCEL, příjemný projev)
Telefonní operátor/ka

(příjemný projev, práce s PC – Excel)
Pomocný uklizeč

(částečný úvazek 12h/týdně – 55 Kč/hod)

s.r.o. přijme

Váš životopis zasílejte prosím, na
sarka.alijova@gatebo.cz

Citát

Naše peníze jsou
v bance v bezpečí do
té míry, do jaké míry
jsme my, uživatelé,
zodpovědní.
JIŘÍ VANĚK,MANAŽER IT BEZPEČNOSTI
UNICORN SYSTEMS

inzerce

Hackeři už útočí i na samotné banky



Finance - nabídka
• Půjčky od 18 let až 15 tis na
mobil a OP, 1 půjčka může být
zdarma, až 200 tis. na příjem.
Metro B, Palmovka, Sokolovská
125, Po-Pá 8-17 T. 774064546 82630

• Hotově 1-20 tisíc na OP! Na
prokáz. příjem až 200tis. Na zá-
stavu až 3 mil! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittricho-
va 8, po-pa 9-17 t. 77815332482681

• Půjčka do 24 h. bezměsíčních
splátek 50.000-2.000.000. Vhod-
ná před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje. Hra-
díme i exekuce. 739641969 82900

• Půjčka v hotovosti 500 - 20000
Kč pro každého! Na OP,mob.Me-
tro C, Ládví u Alberta, po-pá 9-18,
pracuji pro více spol.
www.rychly-peniz.cz, 724103102 83252

• Hotovost 1-25 tis. na OP,
mob. Metro B Anděl, tram.
Bertramka, ul. Plzeňská 354/40,
po-pá 9-18, pracuji pro více
spol. www.rychly-peniz.cz,
60780180183284

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vezmi OP a mobil,
insolvence ani 6 exe nevadí. Ne
ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Tat-
arkova 6(zezadu) 777367244 83397

• Nabízím půjčky bez poplatků.
Jednání dle zákona. Jednoduchá
smlouva. Rychlé vyplacení. Půjč-
ka je určená všem. OSVČ nedo-
kládá účel. Pracuji pro více věřite-
lů. www.pujcky-bezpoplatku.cz.
Tel.: 734 495 954. 85564

• Nabízíme seriózní nebankov-
ní půjčku do 200.000 Kč. Rychlé
vyřízení. Půjčujeme všem. Pracuji
pro více věřitelů.Tel. 602540447,
www.pujcka-seriozne.cz 85706

Byty - nabídka
• VOSYKA specialista na výmě-
ny/prodej bytů/RD. OV, družstev-
ní, obecní. Právní zajištění. Vyplá-
címe zálohy, dluhy, exekuce, pri-
vatizace. 608443444 83523

Nemovitosti - poptávka
• RD v Praze nebo Pha - vý-
chod do 7mil. i před rekon-
strukcí. Solidní jednání. Tel.
77536345482987

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222283435

• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu .Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat. 85385

Pronájmy - nabídka
• Podnájem u metra pro stu-
denty nebo pracující. Minimál-
ně 4-6 osob. Jen pro slušné.
Volný od 1.4. Cena 4 tis./os.
Email: polkviti@seznam.cz T.
60588779985600

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + daň. evid. + PC* od
15.3.2016. Praktické účtování, po-
radenství a pomoc při uplatnění.
www.mavo.eu,
tel: 603576397.84429

• Rekvalifikační kurz *DAŇOVÝ
SPECIALISTA* od 5.4. 2016 – důraz
na praktické využití v účetnictví a
daňové evidenci. www.mavo.eu,
tel: 603576397. 84438

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14. 3. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 84502

• Maturujte z jednoho před-
mětu. Využijte příležitosti ke
zvýšení svoji kvalifikace z Elek-
trotechniky a získejte odbor-
nou způsobilost dle vyhlášky
50/1978 Sb. Studujete doma za
využití internetu a osobních
konzultací dle Vašeho uvážení.
Zahájit studiummůžete kdyko-
liv, stačí podat přihlášku. Více
na www.spsezatec.cz, e-mail:
studium.maturita@gmail.com,
tel.: 736605905 85424

• Rekval. kurzy - kadeřník-holič,
kosmetika a pedikúra. Akredita-
ce, modely zajišťujeme. ARTIRIS.
Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz 85837

Pronájmy - poptávka
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866681315

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 82691

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83763

• Pracující pár hledá gars až
2+kk za odpovídající cenu, ale
max 12 tis. Na zařízení nezáleží,
podmínkou dobrý stav a čisto.
Děkujeme T: 603789381 85464

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326885531

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.85711

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.78102

• ALMAX WORK - Holding.
Hledámepracovníky: karuselá-
ře, slévače (140 Kč/hod. +
1.500 na ubytování, vyučen s
praxí min. 2 roky. Dělníky na
montáž 100-110 Kč/hod. Jeřáb-
ník - vazač - 100 Kč/hod. Pra-
covní smlouva, plný úvazek,
doba neurčitá. 773921595,
77392159785831

• OBCHODNÍK-MANAŽER v
centru Phy. Atraktivní odmě-
ny, bonus 100tis., nadst. škole-
ní. Komunikativnost. CV:
jana.kolouskova@zp.metlife.cz,
T. 77557911182868

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732 116 245, To-
máš Pressler, firma
Quehenberger Transport. 83163

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze -západ.
Požadujeme: zkoušky PK - výho-
dou, znalost AJ, prozákaznický
přístup, fyzickou zdatnost a kon-
dici, příjemný vzhled, čistý RT.
Nabízíme: práci v mladém ko-
lektivu, zaměstnání na dobu ne-
určitou, měsíční výdělek
18000,-Kč až 20000,- Kč Kontakt
tel.č.: 800880838, email:
nabor@securitas.cz83854

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
střikolisů, středně těžké manu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9 – 11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz83867

• Přijmeme elektromechanika/
provozního elektrikáře s platnou
vyhl. 50 do údržby strojního par-
ku, výrobní závod - Kněževes u
Prahy. Tel: 73117826983879

• Výplata druhý den! Hledáme
pracovníky/ce na balení, etike-
tování a vykládku zboží ve skla-
du. ODVOZ na pracoviště ZDAR-
MA. Tel.: 724772129. 84467

• Stavební spol. Porr a.s. při-
jme zaměstnance do čety po-
kládky živice (asfalt) na pozici
strojník, válcíř, finišista, lištař
(klikař). Požadujeme řidičský
průkaz min. sk. B, praxe vítá-
na. Nástup 1.4.2016. Kontakt
p. Hettner, tel. 724112535,
email: ales.hettner@porr.cz,
p. Hanus, tel. 725981613 84866

• BRIGÁDA - POKLADNÍ až 94
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. Školení zajiš-
těno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756 84874

• BRIGÁDY -zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T.:
222534534, 777335756. 84889

• Soukromá poliklinika v cent-
ru Prahy hledá recepční na
plný úvazek. Požadujeme zdra-
votnické vzdělání, výborná
znalost AJ, příjemný vzhled a
profesionální vystupování. Ná-
stup možný ihned. Nabídky
formou CV zasílejte na e-mail:
poliklinika@narodni.cz nebo
volejte 222075120. 84895

• Přijmeme pracovníky/ce na
pozici „ STRÁŽNÝ". Mzda až
15.000 Kč/měs., nábor. příspě-
vek 1.000 Kč. Pouze s certifiká-
tem. Tel.: 607127405 84904

• Domov pro seniory v Praze
2 přijme na HPP pečovatele
pro své klienty. Více na
www.cssp2.cz/volna-mista
nebo na T: 734769966 85063

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642785089

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz85170

• Rehabilitační klinika Malva-
zinky přijme ošetřovatele a sani-
táře. Nabízíme: 5 týdnů dovole-
né, dotované stravování, mož-
nost zvýhodněné relaxace, loka-
litu v širším centru Prahy s výbor-
nou dopravní dostupností, pří-
jemný kolektiv. Požadujeme mi-
nimálně „sanitářský“ kurz/kurz
ošetřovatele, tj. odbornou způ-
sobilost dle zákona č. 96/2004
Sb., praxi na lůžkových odděle-
ních. Nástup možný ihned nebo
dle dohody. Životopis zašlete na
personalni.rkm@mediterra.cz,
více informací na tel:
251116656 nebo na
www.klinika malvazinky.cz 85199

• Bezpečnostní služba přijme
muže nebo ženu na pozici
strážný v centru Prahy. Mzda
75 Kč/hod. Zájemci volejte na
tel. 721558178 85302

• Přijmeme milou a spolehli-
vou prodavačku do naší provo-
zovny v Praze. Příjemné pro-
středí, krátký, dlouhý týden.
Nástup ihned!! V případě zá-
jmu přineste svůj životopis na
naši prodejnu X-BAGS v OC
Chodov Praha.85314

• AVE CZ přijme na Prahu 10
Řidiče C, E: Vyučení (v oboru
automechanik výhodou), ŘP
C, E, profesní průkaz, karta ři-
diče, platné psych. testy, trest-
ní bezúhonnost, zkušenosti s
řízením vozidla nad 7,5 tuny.
Nabízíme: PP doba neurčitá +
benefity. Zašlete CV na:
michaela.vorackova@ave.cz,
tel.: 734511662 85322

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce.Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 85330

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy/recep-
ce, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191. 85361

• Hledáme ZDRAVOTNÍ SESTRU
s reg. pro práci v domácí zdr.
péči na HPP i DPP. Nabízíme
nadstandardní fin. ohodnocení
a flex. prac.dobu. T: 736673231 85432

• Pyramida Centrum přijme
přijímacího technika osobních
a užitkových vozidel. Vyučení
v oboru podmínkou!!! Pra-
xe!!! Životopisy zasílejte na:
Monika.Forejtova@pyramida
pruhonice.cz nebo volejte na
tel.: 267 184 730 85453

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 85466

• Městská část Praha-Kunrati-
ce přijme na plný pracovní úva-
zek referenta životního pro-
středí. Více na:
http://praha-kunratice.cz
volná místa85525

• UKLÍZEČKA PRAHA 7. Přijme-
me spolehlivé ženy na denní
úklid na HPP. Požadujeme:
bezpečnostní prověrku NBÚ
výhodou (za absolvování od-
měna). T. 72448944185544

• Úklidová firma přijme ženy
na DPP na úklid domů v Praze
5 a 6. Dostavte se osobně: Kře-
nova 15, Praha 6 Petřiny, 8.30
-10.00 hod.85551

• Hledáme schopného údrž-
báře pro stroje v potravinář-
ství aj. v Čakovicích. Nutná vy-
hláška 50 pro el. Plat 23 000 –
čistého. Tel: 734 513 843.85558

• Obvodní soud pro Prahu 1
přijme na HPP údržbáře elek-
tro ovládajícího instalatérské i
zámečnické práce. Dále při-
jmeme celodenní uklízečku. T
22109340485585

• Obchodní firma s 20letou
tradicí přijme PRODAVAČKY S
PRAXÍ do specializované pro-
dejny potravin v centru Prahy.
Požadujeme: aktivní přístup k
práci, solidní vystupování, zod-
povědnost. T. 724516502 85700

• STEM/MARK přijme tazate-
le pro dotazování s NTB.
100-400 Kč/rozhovor, DPP, ZL,
příp. HPP. Věk 18+, dotazová-
ní v Praze. 724433878,
skvorova@stemmark.cz85713

• Hledáme vrátné, Praha 1, vhod-
né pro důchodce v dobré fyz. kon-
dici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1. 85732

• Přijmeme švadleny a dělni-
ce do výroby autodoplňků.
Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, tel. 723347396,
mikra-praha@volny.cz85747

• Hledáme prodejce dárko-
vých předmětů, peníze denně,
studenti, důchodci atd. (i přivý-
dělek). Prac. doba dle dohody.
mijabrigady@seznam.cz, T.
72870484485768

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP "C" , "E" vý-
hodou. Dobré platové podmín-
ky. Praha 10. Bližší info na tel.
73451829985771

• Práce z domova. Vydělávejte
10000 až 15000,- měsíčně na inter-
netu. Vydělávejte se zavedenými
českými výrobci. Tel: 73517571385777

• Úkl. firma přijme pracovní-
ka/ci na ranní úklid v Praze 3.
Vhodné pro důchodce. Poža-
dujeme: bezúhonnost, dobrý
zdrav. stav. T. 602370506,
8.00-15.00 h. 85792

• Ergon a.s. přijme pro praco-
viště v Praze 6 expedienta/ ři-
diče. Požadujeme ŘP "B" s pra-
xí, spolehlivost. CV posílejte
na: personalistika@ergon.cz85876

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 82408

• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830785782

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815585110

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

adam
security

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

hledáme pracovníky úklidu, upřednostňujeme oZp:

• praha 1, 2, 6 • letiště kbely
nabízíme: Stálé zaměstnání, dobré pracovní a inanční podmínky.
požadujeme: Čistý RT a dobré pracovní nasazení.
nástup možný ihned.

kontakt:  778/759 994 v pracovní dny 7:00–15:00 hodin,
email: info@gsus.cz • www.gsus.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 9. března 2016 13

Český hokejista už
je třetím nejpro-
duktivnějším hrá-
čem soutěže, když
se osamostatnil od
Gordieho Howea.

Před dvěma týdny se Jaromír
Jágr dostal do elitní trojky
mezi střelci, v duelu z noci na
úterý proti Bostonu zazname-
nal asistenci a díky 1851.
bodu už je třetí také v kanad-
ském bodování. Na druhého
Marka Messiera ztrácí útoč-
ník Floridy 36 bodů.
„Věděli jsme, že se to sta-

ne. A je skvělé u toho být. Vi-
díte, jak v bodech překonal
Gordieho Howea, to je něco
neuvěřitelného,“ prohlásil
na adresu Jágra kouč Panterů
Gerard Gallant.
„Je to úžasné. Udržuje si vý-

konnost mnoho let a stále
hraje skvěle,“ pochválil Jágra
také jeho krajan a nový spolu-
hráč Jiří Hudler, který v utká-
ní zaznamenal dva góly. Ani
jeho příspěvek ale Panterům
nestačil a prohráli s Bosto-
nem 4:5 po prodloužení.

Sám Jágr ale právě kvůli po-
rážce neměl z překonání další-
ho milníku tak velkou radost.
„To je zajímavost spíš pro vás,
chlapi,“ utrousil k zámoř-
ským novinářům a dodal:
„Body jsou za mnou, pojďme
se koncentrovat na vítězství.
Jsem rád aspoň za ten bod, ale
příště už musíme konečně
hrát líp hned od začátku.“
Vždyť Florida prohrávala už
0:3 a jen díky stíhací jízdě si
vynutila aspoň prodloužení.
Čtyřiačtyřicetiletý Jágr

vládne týmovému bodování,
když v 63 zápasech nasbíral

49 bodů (21+28). Kromě po-
stupu Panterů do play-off táh-
ne osmašedesátku ještě jed-
na motivace. Pokud do konce
základní části nasbírá ještě
aspoň jedenáct bodů, dosta-
ne bonus 2,5 milionu korun.
A co se týče rekordů, dá se

očekávat, že za rok už bude
Jágr v bodování druhý. „Máte
tu chlapa z malého města
v Česku, který dominuje
v NHL a nejspíš ji bude opouš-
tět jako druhý v pořadí kanad-
ského bodování historie,“
řekl útočník Philadelphie Ja-
kub Voráček. PAVEL URBAN

Jaromír Jágr AP

Jágr překonal
další legendu NHLRuská tenistka Maria Šarapo-

vová neprožívá po pondělním
přiznání, že byla na Australi-
an Open pozitivně testována
na doping, šťastné chvíle.

Tři velcí sponzoři, kteří
Rusku dovedli k pozici nejlé-
pe vydělávající sportovkyně
světa, se od tenistky odvráti-
li. Americká společnost Nike,
švýcarský výrobce hodinek
TAG Heuer i německá auto-
mobilka Porsche s ní přeruši-
li spolupráci, prozatím po
dobu vyšetřování.
O Šarapovové se nelichoti-

vě vyjádřila i bývalá americ-
ká hráčka Jennifer Capriatio-
vá, která na Twitter napsala:
„Jestli je to pravda, měli by jí
sebrat tituly!“

Ani ruskýministr sportu Vi-
talij Mutko není ze situace
nadšen a obává se ve spojení s

látkou meldonium, kterou
užívala Šarapovová, dalších
případů. „Vypadá to, že kvůli
tomuto léku se musíme při-
pravit na další šoky,“ dodal
Mutko. ČTK

V předkole uspěl
Chomutov i Třinec
Ve druhém duelu předkola
play-off hokejové extraligy
porazil Chomutov brněn-
skou Kometu 2:0 a stej-
ným poměrem vede i na zá-
pasy. Série mezi Zlínem a
Třincem je vyrovnaná. Oce-
láři uspěli na ledě soupeře.
Vyhráli 4:3 po nájezdech.

Basketbalistky
USK porazily Schio
Hráčky ZVVZ USK Praha vy-
hrály úvodní čtvrtfinále Ev-
ropské ligy na hřišti Schia
68:56 a přiblížily se postu-
pu na závěrečný turnaj Fi-
nal Four. Obhájkyně titulu
mohou sérii rozhodnout
v pátek, kdy přivítají Italky
v odvetě na Královce. ČTK

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze v původ-
ním stavu před rekonstrukcí. Jsem
přímý kupec, mám hotovost, pla-
tím ihned. Uhradím i exekuce. Vo-
lejte, prosím na: 739641969 82929

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 72053966583132

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363683501

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 83721

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83805

• KOUPÍM BYT v Praze, platba
hotově. Možnost okamžité zálo-
hy. Případně pomohu s poříze-
ním náhradního bydlení. Dluh či
exekuce nevadí. Tel. 60503104184736

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 85013

• ZÁLOHA 100tis. Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekucea dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
Sms: 775432964 85397

Čísla Jágra v NHL

Český hokejista patří do elity
soutěže v mnoha ohledech.

● 149: Nejvíce kanadských
bodů v základní části získa-
ných evropským hráčem.

● 15: Nejvíce sezon v řadě
s minimálně 70 body.

● 1851: Tolik kanadských bodů
ho řadí na třetí místo tabu-
lek. Stačilo mu 1613 zápasů.

● 743: Mezi střelci je také třetí
nejlepší v historii.

Do čtvrtfinále fotbalové Ligy
mistrů včera večer postoupi-
ly dva týmy, které dobře
zvládly už úvodní zápasy na
hřištích soupeřů. Real Mad-
rid zopakoval výsledek z prv-
ního utkání a porazil doma
AS Řím 2:0, Wolfsburg si po
předchozím vítězství 3:2 zno-
vu poradil s belgickým Gen-
tem a vyhrál 1:0. AS Řím ani
v jednom ze zápasů s Realem
nezklamal, také venku hrál
v první půli útočně a silného
soupeře zlobil. Jenže „dojel“
na neproměňování šancí. Na-
opak za domácí Real se na
San Bernabeu prosadili Cris-
tiano Ronaldo a James Rodri-
guez. iDNES.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Maria Šarapovová AP

• Chci pořádného mužského!
Volej: 844 844 005, 5 Kč/min.
• Čiperné bábinky! Potěš se se
zkušenou! Nikdo to vědět ne-
musí! Stačí poslat SMS ve tvaru
96TSE a text na 909 15 45
• Subina Pavlína 40. K mým
životním radostem patří
ponižování! Volej, prosím,
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 40 s kódem 25UUG
a textem!
• Hbitý jazýčekmám, hádej, co
s tvým mužstvím udělám :-)!
Hravá Lidka 27. T.: 909 801 801

kód STN26

• Opuštěná Míla 30. Předve-
du ti ten pravý „LIVE sex“! Ne-
váhej a zavolej mi 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 50
s kódem 25BXU a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Číslo dne

1,7
Brno chce v následujících le-
tech opravit chátrající fotbalo-
vý stadion Za Lužánkami. Ná-
klady na opravu se odhadují
na 1,7 miliardy korun.

Liga mistrů.
Postoupil Real
a Wolfsburg

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

STĚHOVÁNÍ
TEL: 774 745 547

AUKCE-OBRAZY
Galerie Spálená16, Praha 1

Příjemobrazůa starožitností doaukčního
prodeje, výkup zahotové, nejlepší ceny
vPraze.Odhady zdarma,přijedeme.

tel.: 777 108 507
www.aukce-obrazy.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Šarapovová. Přichází
o sponzory i důvěru

Intimní

Zprávy krátce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Služby - nabídka



Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 3. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz/huawei nebo volej 225 340 111

Vysoký výkon díky osmijádrovému procesoru
5“ HD displej (1 280 × 720), RAM 2 GB, paměť 16 GB
Podpora nejrychlejšího mobilního internetu 4G/LTE
13Mpx zadní fotoaparát + přední 5Mpx
Google Android 5.0 Lollipop

Smartphone s tělem tenkým jen 7,7 mm,
luxusním zpracováním a nadupanou
hardwarovou výbavou. A navíc za cenu,
která vás ohromí.

Chytré hodinky s 1,4“ AMOLED displejem
Přehled o volání, SMS a mailech
Snímač tepové frekvence a pohybu, barometr
Bluetooth, WiFi, rychlé nabíjení
Kompatibilní s Android a iOS

Klasický vzhled,
moderní funkce

Luxus za
super cenu

........................................................................................................................................................................................................................................

...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
...
..

........................................................................................................................................................................................................................................
HU4690a3d

kup na a získej

objednací kód:

6 990,-

5 490,-
HU2885a1 HU2885a1a HU2885a1b

Zaoblený
elegán

5“ IPS displej (1 280 × 720)
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
Podpora 4G/LTE internetu
Paměť 8 GB + microSD až 32 GB
Google Android 5.1 Lollipop HU1518a2e HU1518a2f

objednací kódy:
9 999,-

3 990,-

3 790,-


